
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.380 del 31/03/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE N. 380 DEL 31/03/2023

OGGETTO:Affidamento incarico professionale al RSPP per lo svolgimento dei
Corsi di Formazione generale e specifica sulla Sicurezza sui Luoghi di Lavoro per
dipendenti del Comune di Forte dei Marmi

CIG: Z8A3A6E652

Richiamata la Determina n. 178 del 22/2/2023 con cui veniva affidato all’Ing. Claudio
Quiriconi l’incarico Professionale di RSPP del Comune di Forte dei Marmi per il periodo
di proroga dal 1 marzo al 30 aprile 2023, nelle more dello svolgimento della nuova
procedura di gara di affidamento di incarico professionale RSPP;

Dato atto che si rende necessario garantire lo svolgimento dei corsi di formazione
generale e specifica sulla Sicurezza sui Luoghi di Lavoro per il personale dipendente
del Comune di Forte dei Marmi;

Preso atto che:
- n. 32 dipendenti devono partecipare alla formazione generale e specifica sulla
sicurezza nei luoghi di lavoro;

Precisato che:
- la formazione dei dipendenti è obbligatoria ai sensi dell’art. 37 comma 2 del D.Lgs 9
aprile 2008 e n. 81 e D. Lgs 3 Agosto 2009 e Accordi sanciti in sede di Conferenza
Stato Regioni il 21 dicembre 2011;

- le prestazioni di cui al presente atto non sono incluse nell’incarico assegnato con
Determina n. 178 del 22/2/2023 e dovranno essere effettuate entro il 30/04/2023,
termine ultimo delle attività ivi richieste;

Considerato che:
- per la formazione obbligatoria per dipendenti comunali sia generale che specifica per
la sicurezza sul lavoro, l’ing. Quiriconi ha dato disponibilità ad effettuare n. 2 giornate in
orario 9:00-13:00 per un tot. di 8 ore presso Villa Bertelli Via Mazzini 200 a Forte dei
Marmi;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.380 del 31/03/2023

2 di 3

- per la formazione di cui sopra ha inviato il preventivo prot. n. 10688 del 17/03/2023 di
Euro 2.500 oltre cassa previdenziale 4% Euro 100,00 e iva 22% di Euro 572,00 per un
totale di Euro 3.172,00;

Ritenuto impegnare a favore dell’Ing. Quiriconi Claudio con Studio in Via E. Pea n. 42
a Marina di Pietrasanta (LU) 55045, Piva 01056870460 la somma di Euro 3.172,00
(cassa previdenziale 4% e iva i22% incluse) al capitolo n. 450/00 “Spese partecipazione
corsi aggiornamento personale” che presenta la dovuta disponibilità;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente
esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

Visto che con Decreto del Sindaco n. 107 del 16/09/2022 è stato conferito incarico
dirigenziale relativo al 1° Settore “Servizi Finanziari e alla Persona” alla Dott.ssa
Antonella Bugliani;

Vista la regolarità del Durc;

Stabilito che a tale affidamento è stato attribuito il seguente CIG:Z8A3A6E652;

Visti:

lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e
modificato con delibera di Consiglio Comunale n. 47 del 30/09/2019;

il vigente Regolamento di Contabilità;

l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Di affidare all’Ing. Claudio Quiriconi, in qualità di RSPP del Comune di Forte dei
Marmi per il periodo dal 01 marzo al 30 aprile 2023 , l’incarico professionale per lo
svolgimento dei corsi di formazione generale e specifica per la sicurezza sui luoghi di
lavoro per n. 32 dipendenti del Comune di Forte dei Marmi ai sensi dell’art. 37 comma 2
del D.Lgs 9 aprile 2008 e n. 81 e D. Lgs 3 Agosto 2009 e Accordi sanciti in sede di
Conferenza Stato Regioni il 21 dicembre 2011;

2) Di accettare il preventivo prot. n. 10688 del 17/03/2023 dell’ing. Claudio Quiriconi
pari ad Euro 2.500 oltre cassa previdenziale 4% Euro 100,00 e iva 22% di Euro
572,00 per un totale di Euro 3.172,00;

3) Che il corso si svolgerà a Forte dei Marmi presso Villa Bertelli Via Mazzini 200 nelle
giornate 29 e 30 marzo 2023 per tot. 8 ore;

4) Di impegnare, a favore dell’Ing. Quiriconi Claudio con Studio in Via E. Pea n. 42 a
Marina di Pietrasanta (LU) 55045, Piva 01056870460 la somma di Euro 3.172,00
(cassa previdenziale 4% e iva i22% incluse) sul capitolo n. 450/00 “Spese
partecipazione corsi aggiornamento personale” che presenta la dovuta disponibilità per
l’incarico oggetto del presente atto;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.380 del 31/03/2023

3 di 3

5) Di dare atto che a tale affidamento corrisponde il seguente CIG:Z8A3A6E652;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.04.999 01.01 45000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

357 N. 915 € 3.172,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

QUIRICONI CLAUDIO
Codice Fiscale: QRCCLD43B08G628G - P.Iva: 01056870460

Descrizione Impegni Assunti

Affidamento incarico professionale al RSPP per lo svolgimento dei Corsi di Formazione generale e
specifica sulla Sicurezza sui Luoghi di Lavoro per dipendenti del Comune di Forte dei Marmi

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


